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	Informacion Personal 
	

	Emri / Mbiemri 
	 Marsida Pasholli (Duçi)

	Adresa
	 Lagja “Emin Matraxhiu”, Rr “Ferdinand Paparisto” ,Nr 22, Elbasan, Albania 




	Telefoni(at)
	0693939352

	Fax
	

	E-mail
	marsida.duci@uniel.edu.al     marsidapasholli@gmail.com

	
	

	Shtetësia
	Shqiptare

	
	

	Data e lindjes
	08.05.1986

	
	

	Gjinia
	Femër

	
	

	
	

	Eksperiencat e punësimit
	

	                                       Data
	2012 - në vazhdim   

	Roli ose pozicioni i punës
	 Lektore   Fakulteti Shkencave Mjekësore Teknike 

              Departamenti i Lëndëve Klinike

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Lektore  për lëndët: Shoqërimi Gruas Shtatzënë,Infermieristikë Neonatologjie ,Infermieristikë Anestezie , Infermieristikë Geriatrie , Infermieristikë Urgjencat Obsetrikale,Teknikat Fizioterapeutike Kardio Respiratore, Asistenca Infermierore e Gruas në Transfuzion,Asistenca Infermierore e Gruas në Shtatzani,Analizat e Urgjences.

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	Rektori i Universitetit të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani” . Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al

	Lloji i binzesit ose sektori 
	

	                                    Arsimi 
	

	Data
 Titulli i kualifikimit të arritur
                                       Data
Titulli i kualifikimit të arritur
                                         Data 
Titulli i kualifikimit të arritur     
	  2011-2014  

Universiteti i Mjekësisë  Tiranë
Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike

DND “Master i Shkencave në Menaxhim Infermieror” 

 2004-2007  

  Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”

  Fakulteti i Infermierisë
Infermier i Pergjithshëm
 2000-2004 


 Gjimnazi “Dhaskal Todri”, Elbasan
 Maturante


	Trajnime 

Data
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga edukimi / trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron edukimin ose trajnimin
                              Data
             Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga edukimi / trajnimi

                      Emri dhe lloji i subjektit që ofron edukimin ose trajnimin

	

	
	   3-9.12.2018


	
	 Research Programme Abroad-Academic year 2018-2019 

 International Agreement-Exchage Program  

 Field of study: Nursing “CRITICAL CARE NURSING”

 “HEALTH DIVERSITY”

The program provides the opportunity to mutual knowledge in Italy and in Albania,learning from good practices in particular in the field of  ‘’NURSE CAREER AND EDUCATION’’
University of Aquila ,Italy

 

	
	 21-23.11.2018 

 Theoretical-Practical Course of Methodology of Research applied to Health   Sciences/Metodologjia e Kërkimit Shkencor e aplikuar ne fushën e shëndetësisë
University of L`Aquila


	Aftësitë personale dhe kompetencat 
	Lektore  dhe  aftësi organizative të shkëlqyera  të fituara si rezultat i punës së bërë gjatë kësaj kohe ne mësimdhënie e motivuar dhe e fokusuar në arritjen e synimeve. 


	Gjuha e nënës
	 Shqipe

	Gjuhë të tjera
	

	Vetë vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Niveli Europian (*)
	
	Dëgjim
	Lexim
	
	

	Anglisht
	
	B1
	B1
	B1
	B1

	Italisht
	
	          B1
	B1
	B1
	B1

	   Informacion lidhur me

1. Botime, Tekste, Monografi, Dispenca;

2. Referime në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare;

3. Publikim të artikujve shkencorë;

4. Pjesëmarrje në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare;
	  Botime  
“Infermieristika e Përgjithshme”Autore 2019,fq 296 ISBN.978-9928-4477-2-2        

Tekst për studentët  “Shëndeti Riprodhues” Shtëpia botuese Shpresa (2016) (bashkëautore ) 323 faqe; ISBN 978-9928-423-98-6 

Protokollet Infermierore Teknikat dhe Procedurat Baze I,II,III(bashkëautore )    2014  SHPRESA Print ,protokoll 1 fq.129 , protokoll 2 fq 152, protokoll 3 fq 152 ISBN 978-9928-4238-2-5
Referime ne konferenca 
 M.Pasholli (Duci) ” Prevalence of section cesarea delivery and comparison with natyral delivery for 2017 years in American hospital 3 “The X International Medical conference in specialties, Universiteti “A.Xhuvani” 2018 ISBN 978-9928-4477-5-3
 M.Pasholli (Duci)”Approach to family planning and contraception of women and girls of the roma community“The X International Medical conference in specialties, Universiteti “A.Xhuvani” 2018 ISBN 978-9928-4477-5-3(bashkëautore )
 M.Pasholli (Duci)” Stress and menopause “The X International Medical conference in specialties, Universiteti “A.Xhuvani” 2018 ISBN 978-9928-4477-5-3(bashkëautore)
 M.Pasholli (Duci) ”Nursing management of thoracic drainage in patients sufffering from pneumothorax“The X International Medical conference in specialties, Universiteti “A.Xhuvani” 2018 ISBN 978-9928-4477-5-3 (bashkëautore )
 M.Pasholli (Duci)”Neonatal screening for congenital heart diseases-The role of the neonatal ecography in determining the pulmonary artery stenosis (SAP) “The X International Medical conference in specialties, Universiteti “A.Xhuvani” 2018 ISBN 978-9928-4477-5-3(bashkëautore)
 M.Pasholli (Duci) ”Identefication of the factors which effect on patients diagnosed with  Alzheimer”The X International Medical conference in specialties, Universiteti “A.Xhuvani” 2018 ISBN 978-9928-4477-5-3(bashkëautore )
Çertifikatë pjesëmarrje në International Conference Oral and Cerviko-Facial Pathology 14-15.09.2018   Modica RG

 M.Pasholli (Duci) ”The prevalenc of cholecystitis and the Evaluations of the sick in the hospital center “Xhaferr Kongoli”Elbasan in 2013-2015“Konferenca e IX  Ndërkombëtare Mjekësore në Specialitete ISBN 978-9928-4396-7-3  Nëntor 2017 Elbasan 
 M.Pasholli(Duci )“A comparative study on the level of knowledge and practices of contraception among women living in urban and rural areas in the Elbasan district” (bashkëautore ) Konferenca e IX Ndërkombëtare Mjekësore në  Specialitete ISBN 978-9928-4396-7-3 Nëntor 2017
 M.Pasholli (Duci) “The prevalenc of chronic gastritis in patients hospitalizet in the ward pf internaldiseasesin the regional hospital of Pogradec for the period 2006-2010 “( bashkëautore ) Konferenca e IX  Ndërkombëtare Mjekësore në Specialitete ”ISBN 978-9928-4396-7-3 Nëntor 2017 Elbasan
 M.Pasholli (Duci) ”Survival of the patients after the first episode of AMI according to the risk factors”(bashkëautore ) Konferenca e IX Ndërkombëtare Mjekësore në  Specialitete ISBN 978-9928-4396-7-3 Nëntor 2017 Elbasan
2016 Elbasan Konferenca e IV Kombëtare Infermierore në Specialitete“The clinical case of sepsis icterus in a newborn,treatedin Elbasan maternity,the neonatology department” ISBN 978-9928-4396-0-4

2016 Prishtinë Kosovë Kongresi i VI Ndërkombëtare për Shkencat Mjekësore KISCOMS 6 “Perforated acute appendicitis incidence and evulation of the duration of stay of the sick people to the hospital  “Xhaferr Kongoli “Elbasan years 2014-2016”

6-7 Qeshor 2015 Elbasan Konferenca e VII Ndërkombëtare Mjekësore në Specialitete “ Kujdesi në pacientët me insuficencë renale kronike “ISBN978-9928-114-61-7

 6-7 Qershor 2015 Elbasan Konferenca e VII Ndekombëtar Multidisiplinare Mjekësore në Specialitete “Epidemiologjia dhe roli infermieror ne diagnostikimin e hershem te Ca Mamare “
( bashkëautore) ISBN978-9928-114-61-7
2015 Elbasan Konferenca e III Kombëtare Infermierore në Specialitete, Elbasan “Kujdesi në pacientët me insuficencë renale kronike” ISBN  978-9928 -114-62-4

2014 Elbasan Konferenca e VI Ndërkombëtare Mjekësore në Specialitete “ Roli i infermierit në promovimin e shëndetit   “Kujdesi në pacientët me sindromin e apnes së gjumit “( Bashkeautore )  (2014)  ISBN 978-9928-05-164-6

01.Dhjetor 2017 Prezantim artikulli I plote shkencor me temen “Survival of the patients after the first episode of AMI according to the risk factors” (ISSN :1857-9450) Volume 03-Issueo1,December 2017.UNIVERSI Journal (www.universi.mk) Page| 64 UDC:618.39(497.751)



	
	M.Pasholli (Duci) “Nursing Cure for Patients with esophagus diverticulum” Konferenca e VIII Ndërkombëtare Multidisiplinare Mjekësore në Specialitete ISBN978-9928-08-229-9 Maj 2016  Elbasan 
M.Pasholli (Duci) “The aorti Aneurismes , Xhaferr Kongoli’s Hospital center evidences in the years 2012-2015 , how import is the role of a nurse”(bashkëautore) Konferenca e VIII Ndërkombëtare Multidisiplinare Mjekësore në Specialitete, ISBN978-9928-08-229-9 Maj  2016 Elbasan 
M.Pasholli (Duci) “The clinical case of sepsis icterus in a newborn,treatedin Elbasan maternity,the neonatology department” Konferenca e IV Kombëtare Infermierore në Specialitete ISBN 978-9928-4396-0-4 Elbasan 2016

M.Pasholli (Duci) “Perforated acute appendicitis incidence and evulation of the duration of stay of the sick people to the hospital  “Xhaferr Kongoli “Elbasan years 2014-2016” Prishtinë Kosovë Kongresi i VI Ndërkombëtare për Shkencat Mjekësore KISCOMS 6  2016

M.Pasholli (Duci)“Kujdesi në pacientët me insuficencë renale kronike” Konferenca e VII Ndërkombëtare Mjekësore në Specialitete ISBN978-9928-114-61-7 2015 Elbasan
M.Pasholli (Duci) “Epidemiologjia dhe roli infermieror ne diagnostikimin e hershem te Ca Mamare”(bashkëautore) Konferenca e VII Ndekombëtar Multidisiplinare Mjekësore në Specialitete ISBN978-9928-114-61-7 2015 Elbasan
  M.Pasholli (Duci) “Kujdesi në pacientët me insuficencë renale kronike” Konferenca e III Kombëtare Infermierore në Specialitete ISBN  978-9928 -114-62-4 2015 Elbasan
M.Pasholli (Duci) Prezantim artikulli I plote shkencor me temen “Survival of the patients after the first episode of AMI according to the risk factors” (coauthor) (ISSN :1857-9450) Volume 03-Issueo1,December 2017.UNIVERSI Journal (www.universi.mk) Page| 64 UDC:618.39(497.751) 



	Aftësi sociale dhe kompetenca 
	Aftësi për të krijuar marrëdhënie të shkëlqyera pune dhe shoqërore, me koleget dhe me prioritet vendosjen e marrëdhënieve korrekte me studentët. Aftësi për të punuar në grup,e gatshme për të ndihmuar dhe orientuar stafin e ri.  Këto aftësi janë fituar si rezultat i punës së bërë gjatë këtyre viteve për të realizuar qëllimin tim në mësimdhënie.

	
	

	Aftësi organizative dhe kompetenca 
	Anëtare e Urdhërit të Infermierit të Shqipërisë 

Anëtare e Këshillit të Fakultetit 

Aftësi te shkëlqyera për të punuar në grup, kompetente dhe e përgjegjëshme për cdo gjë që transmetoj në bashkëpunim me studentët, kolegët dhe drejtuesit e departamentit dhe të fakultetit.

	
	

	Aftësi kompjuterike dhe kompetenca
	Aftësi shumë të mira kompjuterike në programet Word,Excel, Ppt, Spss, etj.

	                           Leje drejtimi
	 Leje drejtimi e grupit B.


